
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Marie Hlaváčová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
Bezpečnostní projekt vybrané společenské akce v kontextu 

ochrany měkkých cílů 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 C 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,65) 

 

 

Kvalifikační práce je zpracována v přiměřeném rozsahu cca 50 stran doplněna přílohami. 

Struktura práce je obvyklá, až na cíl práce, který spolu s metodami není uveden v úvodu, ale 

obsažen v samostatné kapitole jako bod 5. Chybí dílčí závěr z teoretické části jako výstup pro 

praktickou část. 

Za aplikační část práce lze považovat kapitoly 9 - 11, které obsahují analýzu stavu bezpečnosti 

v průběhu vybrané bezpečnostní akce a přílohu PVI (Koordinační plán). Použito bylo cca 30 

literárních zdrojů, minimum zahraničních, zčásti internetových. 

Zpracovatelka prokázala systémový přístup k práci od definování systému ochrany měkkých 

cílů, možných hrozeb, definování úkolů bezpečnostních složek při zajišťování bezpečnosti 

obdobných akcí až po analýzu stavu bezpečnosti. Použito bylo  dostatečné množství literárních 

zdrojů, minimum zahraničních, zčásti internetových. 

Práce obsahuje řadu formálních nedostatků, vybírám nesprávnou úpravu textu za dvojtečkami. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak Vaše práce reflektovala závěry Auditu národní bezpečnosti? 

2. Objasněte sémantický a etymologický význam slova terorismus. Odlište ho od 

extremismu. 

3. Definujte stupně ohrožení terorismem. Jak je na tom ČR v současnosti? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 23.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


